



CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

DIREZIONE EDILIZIA SCOLASTICA, SPORTIVA TURISTICA, E PER LE ATTIVITA'
PRODUTTIVE - SOVRINTENDENZA BENI CULTURALI

Via Roma 19 - 90133 PALERMO

Lavori di manutenzione straordinaria infissi e prospetti corpo
principale nel liceo Classico "Francesco Scaduto" di Bagheria (PA)
Perizia di Euro 300.000,00

CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

Direzione Edilizia Scolastica, Sportiva Turistica, e per le attività produttive -
Sovrintendenza Beni Culturali

Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell'art. 5 comma 3° della
Legge Regionale 12 luglio 2011 n. 12 e s.m.i. e si valida il progetto ai sensi
dell'art. 26 comma 8 del D. Leggs. del 18 aprile 2016, n° 50

Rep. N° 07

del - 6 APR. 2017

(aggiornamento del Parere tecnico Rep N° 25 del 15 novembre 2013)

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Geom. Santo Dionisi

Protocollo		DATA
	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO	

Il Collaboratore alla Progettazione
Ing. Giuseppe Giunchiglia

IL PROGETTISTA
Geom. Salvatore Messina

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
1	4	23.1.1.1.1 Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo, manutenzione e controllo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, Liceo Scaduto Bagheria ingresso Principale (37.00+1.50+3.00+4.50+7.50)*7.00 laterale sx 17.00*7,00 retoprospetto (6.20+3.00+18.00+3.00+22.00)*7.00 prospetto laterale dx 14.00*8.00 aula multimediale (14.00+16.00+10.00+7.00+4.50)*5.00	374,500 119,000 365,400 112,000 257,500		
		SOMMANO m ² =	1.228,400	7,11	8.733,92
2	5	23.1.1.2 Nolo, manutenzione e controllo di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera compreso i pianali in legno Liceo Scaduto Bagheria ingresso Principale (37.00+1.50+3.00+4.50+7.50)*7.00 laterale sx 17.00*7,00 retoprospetto (6.20+3.00+18.00+3.00+22.00)*7.00 prospetto laterale dx 14.00*7.00 aula multimediale (14.00+16.00+10.00+7.00+4.50)*5.00	374,500 119,000 365,400 98,000 257,500		
		SOMMANO m ² =	1.214,400	1,02	1.238,69
3	6	23.1.1.3 Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 23.1.1.1, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito:- per ogni m2 di ponteggio in opera misurato dalla base. Liceo Scaduto Bagheria ingresso Principale (37.00+1.50+3.00+4.50+7.50)*7.00 laterale sx 17.00*7,00 retoprospetto (6.20+3.00+18.00+3.00+22.00)*7.00 prospetto laterale dx 14.00*7.00 aula multimediale (14.00+16.00+10.00+7.00+4.50)*5.00	374,500 119,000 365,400 98,000 257,500		
		SOMMANO m ² =	1.214,400	3,25	3.946,80
4	7	23.1.1.10 Ponteggio mobile per altezze non superiori a 7,00 m, realizzato con elementi tubolari metallici e provvisto di ruote, di tavole ferma piedi, di parapetti, di scale interne di collegamento tra pianale Liceo Scaduto Bagheria retrospetto 10.00*7.00*2.50	175,000		
		A RIPORTARE	175,000		13.919,41

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	175,000		13.919,41
		SOMMANO m ³ =	175,000	14,90	2.607,50
5	8	23.1.1.11 Per ogni spostamento, pari alla dimensione longitudinale del ponteggio, successivo al primo piazzamento, dello stesso, di cui alla voce 23.1.1.10 Liceo Scaduto Bagheria n.20	20,000		
		SOMMANO cad =	20,000	11,10	222,00
6	26	21.1.17 Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, incluso mostre, succieli, telai, ecc. compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto Liceo Scaduto Bagheria ingresso principale n.20*2,40*1,40 n.20*2,40*0,90 n.1*1,40*2,50 n.2*1,70*1,40 n.2*0,80*0,80 porta ingresso 2,25*2,15 piano seminterrato n.4*2,40*0,90 laterale sx n.8*1,70*1,40 n.3*1,70*0,90 retrospetto n.2*1,40*0,90 n.1*3,40*1,40 n.0,80*0,80 n.8*3,40*1,40 n.8*3,40*0,90 n.6*0,90*0,90 n.4*3,40*0,90 n.12*0,80*0,80 n.3*1,70*1,40 n.2*1,70*0,90 laterale dx n.2*0,80*0,80 ingresso uscita emergenza n.1*2,00*2,15 Aula Multimediale n.3*1,70*1,50 n.3*1,70*0,90 lato campo aperto polivalente n.3*1,80*0,90 terrazzo torino scala n.2,40*1,70 porta n.1*1,40*2,20	67,200 43,200 3,500 4,760 1,280 4,837 8,640 19,040 4,590 2,520 4,760 0,640 38,080 24,480 4,860 12,240 7,680 7,140 3,060 1,280 4,300 7,650 4,590 4,860 4,080 3,080		
		SOMMANO m ² =	292,347	14,20	4.151,33
7	21	21.1.2.2 Demolizione di calcestruzzo di cemento non armato di qualsiasi forma e/o spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. eseguito a man A RIPORTARE			20.900,24

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			20.900,24
		Liceo Scaduto Bagheria laterale sx (17.00+17.00+17.00)*1*0.03	1,530		
		retrospetto (52.20+18.00+18.00+6.50+3.00+3.00)*1*0.03	3,021		
		aula multimediale (14.00+16.00+10.00+7.00+4.50+9.00)*0.50*0.03	0,907		
		(14.00+6.00)*0.50*0.03	0,300		
		SOMMANO m ³ =	5,758	525,90	3.028,13
8	24	21.1.10 Picchettatura di intonaco interno od esterno con qualsiasi mezzo compreso l'onere per la pulitura delle pareti ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rif			
		Liceo Scaduto Bagheria prospetti edificio 53,50+17.00+52.20+14.00*9.00			
		aula multimediale 14.00+16.00+10.00+7.00+4.50+9.00*4.00			
		a detrarre infissi mq 292,34			
		aula multimediale cornicioni parte inferiore 14.00+16.00+10.00+7.00+4.50+9.00*0.50			
		si considera il 25% della superficie totale (1230,30 + 242,00 + 158,22+30,25)			
		(1230,30+242,00+158,22+30,25-292,34)*0.25	342,107		
		SOMMANO m ² =	342,107	3,47	1.187,11
9	25	21.1.11 Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non superiore a 3 cm, fino al rinvenimento della muratura eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul c			
		Liceo Scaduto Bagheria prospetti edificio 53,50+17.00+52.20+14.00*9.00			
		aula multimediale 14.00+16.00+10.00+7.00+4.50+9.00*4.00			
		a detrarre infissi mq 292,34			
		aula multimediale cornicioni parte inferiore 14.00+16.00+10.00+7.00+4.50+9.00*0.50			
		si considera il 60% della superficie totale (1230,30 + 242,00 + 158,22+30,25)			
		(1230,30+242,00+158,22+30,25-292,34)*0.60	821,058		
		SOMMANO m ² =	821,058	10,50	8.621,11
10	15	9.1.7 Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato sestato e traversato con malta bastarda additivata con			
		Liceo Scaduto Bagheria prospetti edificio 53,50+17.00+52.20+14.00*9.00			
		aula multimediale 14.00+16.00+10.00+7.00+4.50+9.00*4.00			
		a detrarre infissi mq 292,34			
		aula multimediale cornicioni parte inferiore			
		A RIPORTARE			33.736,59

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			33.736,59
		14.00+16.00+10.00+7.00+4.50+9.00*0.50 si considera il 60% della superficie totale (1230,30 + 242,00 + 158,22+30,25) (1230,30+242,00+158,22+30,25-292,34)*0.60	821,058		
		SOMMANO m ² =	821,058	24,90	20.444,34
11	12	8.1.3.2 Fornitura e posa in opera di serramenti esterni realizzati con profili estrusi d'alluminio lega 6060 (UNI EN 573-3), a taglio termico, sezione mm 50 ÷ 60, verniciati a polvere, colore standard RAL 101 Liceo Scaduto Bagheria ingresso principale n.23*2,40*1,40 n.2*1.70*1.40 laterale sx n.8*1.70*1.40 retrospetto n.1*3.40*1.40 n.3*1.70*1.40 Aula Multimediale n.3*1.70*1.50	77,280 4,760 19,040 4,760 7,140 7,650		
		SOMMANO m ² =	120,630	363,60	43.861,07
12	20	11.2.1 Tinteggiatura per esterni con pittura a base di silicati di potassio, di elevata permeabilità al vapore acqueo e resistenza agli agenti atmosferici, a superficie opaca. Data in opera su superfici Liceo Scaduto Bagheria prospetti edificio (53,50+17.00+52.20+14.00)*9.00 aula multimediale (14.00+16.00+10.00+7.00+4.50+9.00)*4.00 aula multimediale cornicioni parte inferiore (14.00+16.00+10.00+7.00+4.50+9.00)*0.50 a detrarre infissi -292,34	1.230,300 242,000 30,250 -292,340		
		SOMMANO m ² =	1.210,210	11,10	13.433,33
13	22	21.1.26 Trasporto alle pubbliche discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il Comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento, di sfabbricidi c Liceo Scaduto Bagheria ingresso principale cornicione e pensilina (53.50+37.00+37.00+7.40+3.20+2.50)*1*0.03 laterale sx (17.00+17.00+17.00)*1*0.03 retrospetto (52.20+18.00+18.00+6.50+3.00+3.00)*1*0.03 aula multimediale (14.00+16.00+10.00+7.00+4.50+9.00)*0.50*0.03 (14.00+6.00)*0.50*0.03 Rimozione Infissi ingresso principale n.20*2,40*1,40*0.08 n.20*2.40*0.90*0.08 n.1*1.40*2.50*0.08	4,218 1,530 3,021 0,907 0,300 5,376 3,456 0,280		
		A RIPORTARE	19,088		111.475,33

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	19,088		111.475,33
		n.2*1.70*1.40*0.08	0,381		
		n.2*0.80*0.80*0.08	0,102		
		porta ingresso 2.25*2.15*0.08	0,387		
		piano seminterrato n.4*2.40*0.90*0.08	0,691		
		laterale sx n.8*1.70*1.40*0.08	1,523		
		n.3*1.70*0.90*0.08	0,367		
		retrospetto n.2*1.40*0.90*0.08	0,202		
		n.1*3.40*1.40*0.08	0,381		
		n.0.80*0.80*0.08	0,051		
		n.8*3.40*1.40*0.08	3,046		
		n.8*3.40*0.90*0.08	1,958		
		n.6*0.90*0.90*0.08	0,389		
		n.4*3.40*0.90*0.08	0,979		
		n.12*0.80*0.80*0.08	0,614		
		n.3*1.70*1.40*0.08	0,571		
		n.2*1.70*0.90*0.08	0,245		
		laterale dx n.2*0.80*0.80*0.08	0,102		
		ingresso uscita emergenza n.1*2.00*2.15*0.08	0,344		
		Aula Multimediale n.3*1.70*1.50*0.08	0,612		
		n.3*1.70*0.90*0.08	0,367		
		lato campo aperto polivalente n.3*1.80*0.90*0.08	0,389		
		terrazzo torrino scala n.2.40*1.70*0.08	0,326		
		porta n.1*1.40*2.20*0.08	0,246		
		quantità di cui all'art.21.1.10 mq342,107 342,107*0.02	6,842		
		quantità di cui all'art.21.1.11 mq 821,058 821,058*0.03	24,632		
		quantità di cui all'art.21.1.7 mq135.90 135,90*0.03	4,077		
		SOMMANO m³ =	68,912	24,70	1.702,13
14	27	21.3.1.1 Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato (esclusi i muri di sostegno) per ricostituzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria mediante: asportazione della pa Liceo Scaduto Bagheria laterale sx (10.00+13.00+14.00)*1 retrospetto (32.20+18.00+10.00+6.50+3.00+3.00)*1 aula multimediale (10.00+12.00+10.00+7.00+4.50+9.00)*0.50 (12.00+5.50)*0.50	37,000 72,700 26,250 8,750		
		SOMMANO =	144,700	103,90	15.034,33
15	13	8.1.8.1 Fornitura e posa in opera di portoncino d'ingresso realizzato con profili estrusi d'alluminio lega 6060 (UNI EN 573-3), a taglio termico, sezione			
		A RIPORTARE			128.211,79

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			128.211,79
		mm. 50÷60, verniciati a polvere, colore standard RAL 1 Liceo Scaduto Bagheria porta ingresso n.2.25*2.15 ingresso uscita emergenza n.1*2.00*2.15 terrazzo torrino scala n.1*1.40*2.20	4,837 4,300 3,080		
		SOMMANO m² =	12.217	507,90	6.205,01
16	11	8.1.3.1 Fornitura e posa in opera di serramenti esterni realizzati con profili estrusi d'alluminio lega 6060 (UNI EN 573-3), a taglio termico, sezione mm 50 ÷ 60, verniciati a polvere, colore standard RAL 101 Liceo Scaduto Bagheria ingresso principale n.20*2.40*0.90 3*1.80 piano seminterrato n.4*2.40*0.90 laterale sx n.3*1.70*0.90 retrospetto n.2*1.40*0.90 n.3*1.80 n.8*3.40*0.90 n.6*0.90*0.90 n.4*3.40*0.90 n.2*1.70*0.90 laterale dx n.3*1.80 Aula Multimediale n.3*1.70*0.90 lato campo aperto polivalente n.3*1.80*0.90 terrazzo torrino scala n.2.40*1.70	43,200 5,400 8,640 4,590 2,520 5,400 24,480 4,860 12,240 3,060 5,400 4,590 4,860 4,080		
		SOMMANO m² =	133.320	361,60	48.208,51
17	14	8.4.2.4 Fornitura e posa in opera di vetri termoacustici isolanti (vetrocamera), con caratteristiche termoisolanti secondo quanto indicato dal D.lgs. 192/05 all. C punto 4 e s.m.i., per quanto riguarda l'indi Liceo Scaduto Bagheria ingresso principale n.20*2,40*1,40 n.20*2.40*0.90 n.1*1.40*2.50 n.2*1.70*1.40 n.2*0.80*0.80 porta ingresso 2.25*2.15 piano seminterrato n.4*2.40*0.90 laterale sx n.8*1.70*1.40 n.3*1.70*0.90 retrospetto	67,200 43,200 3,500 4,760 1,280 4,837 8,640 19,040 4,590		
		A RIPORTARE	157,047		182.625,31

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	157,047		182.625,31
		n.2*1.40*0.90	2,520		
		n.1*3.40*1.40	4,760		
		n.0.80*0.80	0,640		
		n.8*3.40*1.40	38,080		
		n.8*3.40*0.90	24,480		
		n.6*0.90*0.90	4,860		
		n.4*3.40*0.90	12,240		
		n.12*0.80*0.80	7,680		
		n.3*1.70*1.40	7,140		
		n.2*1.70*0.90	3,060		
		laterale dx			
		n.2*0.80*0.80	1,280		
		ingresso uscita emergenza			
		n.1*2.00*2.15	4,300		
		Aula Multimediale			
		n.3*1.70*1.50	7,650		
		n.3*1.70*0.90	4,590		
		lato campo aperto polivalente			
		n.3*1.80*0.90	4,860		
		terrazzo torino scala			
		n.2.40*1.70	4,080		
		porta			
		n.1*1.40*2.20	3,080		
		a detrarre il 10% della misura totale 292,347*0.15			
		-292,347*0.15	-43,852		
		SOMMANO m² =	248,495	69,20	17.195,85
18	16	9.1.9.1 Strato di finitura per esterni su superfici già intonacate con tonachina tipo Li Vigni Terranova e simili, dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro Liceo Scaduto Bagheria prospetti edificio 53,50+17,00+52,20+14,00*9,00 aula multimediale 14,00+16,00+10,00+7,00+4,50+9,00*4,00 a detrarre infissi mq 292,34 pensiline e cornicioni inferiori 53,50+52,20+17,00+14,00+37,00+37,00+17,00+18,00+18,00*0,60 aula multimediale si considera il 22% della superficie totale (1230,30 + 242,00 + 158,22+30,25) (1230,30+242,00+158,22+30,25-292,34)*0.22	301,055		
		SOMMANO m² =	301,055	19,00	5.720,05
19	23	21.1.7 Dismissione di lastre di marmo per pavimentazioni, soglie, davanzali, pedate ed alzate di gradini e simili, compreso la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o di malta di allettamento fi Liceo Scaduto prospetto principale cornicione 2*53,50*0,50 pensilina 7,40*2,00 3,20*0,50 2,50*0,50 prospetto laterale sx	53,500 14,800 1,600 1,250		
		A RIPORTARE	71,150		205.541,21

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	71,150		205.541,21
		2*15.00+0.50	30,500		
		retroprospetto			
		6.50*0.50	3,250		
		2*18.00*0.50	18,000		
		2*3.00*0.50	3,000		
		aula multimediale			
		(14.00+6.00)*0.50	10,000		
		SOMMANO m² =	135,900	17,30	2.351,07
20	17	10.1.2			
		Fornitura e collocazione di lastre di marmo di ottima qualità dello spessore di 2 cm, con superfici a coste in vista levigate, poste in opera con malta bastarda su superfici orizzontali e verticali es			
		Liceo Scaduto			
		pensilina			
		7.40*2,00	14,800		
		3.20*0.50	1,600		
		2.50*0.50	1,250		
		prospetto laterale sx			
		2*15.00+0.50	30,500		
		retroprospetto			
		6.50*0.50	3,250		
		2*18.00*0.50	18,000		
		2*3.00*0.50	3,000		
		aula multimediale			
		(14.00+6.00)*0.50	10,000		
		SOMMANO m² =	82,400	98,60	8.124,64
21	18	10.10			
		Formazione di gocciolatoio eseguito a macchina su lastre di marmo di ottima qualità dello spessore di 2 o 3 cm, di cui agli artt. 10.1 - 10.2 - 10.3- 10.4, avente sezione retta non inferiore a 5x5 mm			
		Liceo Scaduto			
		prospetto principale cornicione			
		2*53.50	107,000		
		pensilina			
		7.40+2.00*2	11,400		
		3.20	3,200		
		2.50	2,500		
		prospetto laterale sx			
		2*15.00	30,000		
		retroprospetto			
		6.50	6,500		
		2*18.00	36,000		
		2*3.00	6,000		
		aula multimediale			
		(14.00+6.00)	20,000		
		SOMMANO m =	222,600	2,47	549,82
22	1	7.1.1			
		Fornitura di opere in ferro in profilati scatolari di qualsiasi sezione e forma, composti a semplice disegno geometrico, completi di ogni accessorio, cerniere, zanche, ecc. comprese le saldature e			
		Liceo scaduto			
		prospetto principale			
		n.10*2.60*1.60*kg/mq8	332,800		
		1.60*1.90*kg/mq8	24,320		
		1.60*2.70*kg/mq8	34,560		
		A RIPORTARE	391,680		216.566,74

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	391,680		216.566,74
		n.10*2.60*1.10*kg/mq8	228,800		
		piano seminterrato			
		n.4*2,60*1.10*kg/mq8	91,520		
		prospetto laterale sx			
		1.90*1.60*kg/mq8	24,320		
		retrospetto			
		n.8*3,60*1.60*kg/mq8	368,640		
		seminterrato			
		n.6*1.10*1.0*kg/mq8	52,800		
		SOMMANO kg =	1.157,760	3,47	4.017,43
23	2	7.1.2			
		Fornitura di opere in ferro in profilati pieni di qualsiasi tipo e dimensione o lamiere, composti a semplice disegno geometrico, completi di ogni accessorio, cerniere, zanche etc. e comprese le saldat			
		Liceo scaduto			
		prospetto principale			
		n.10*2.60*1.60*kg/mq8	332,800		
		1.60*1.90*kg/mq8	24,320		
		1.60*2.70*kg/mq8	34,560		
		n.10*2.60*1.10*kg/mq8	228,800		
		piano seminterrato			
		n.4*2,60*1.10*kg/mq8	91,520		
		prospetto laterale sx			
		1.90*1.60*kg/mq8	24,320		
		retrospetto			
		n.8*3,60*1.60*kg/mq8	368,640		
		seminterrato			
		n.6*1.10*1.0*kg/mq8	52,800		
		SOMMANO kg =	1.157,760	3,09	3.577,48
24	3	7.1.3			
		Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, zanche, cravatte ed opere similari, a qualsiasi altezza o profondità comprese o			
		Liceo scaduto			
		1157,76	1.157,760		
		SOMMANO kg =	1.157,760	2,59	2.998,60
25	19	11.5.1			
		Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano di antiruggine e due mani di colori ad olio o smalto. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello o			
		Liceo scaduto			
		prospetto principale			
		n.10*2.60*1.60	41,600		
		1.60*1.90	3,040		
		1.60*2.70	4,320		
		n.10*2.60*1.10	28,600		
		piano seminterrato			
		n.4*2,60*1.10	11,440		
		prospetto laterale sx			
		1.90*1.60	3,040		
		retrospetto			
		n.8*3,60*1.60	46,080		
		seminterrato			
		n.6*1.10*1.0	6,600		
		A RIPORTARE	144,720		227.160,25

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	144,720		227.160,25
		SOMMANO m ² =	144,720	22,80	3.299,62
26	10	23.1.3.6 Fornitura e posa in opera di schermo di protezione in tavole di abete compresa armatura di sostegno secondo le norme di sicurezza, compresi trasporto, sfrido, deperimento, chioderia ecc. nonché la Liceo Scaduto Bagheria ingresso Principale (37.00+1.50+3.00+4.50+7.50)*1,00 laterale sx 17.00*1.00 retrospetto (6.20+3.00+18.00+22.00)*1.00	53,500		
			17,000		
			49,200		
		SOMMANO m ² =	119,700	22,40	2.681,28
27	9	23.1.1.15 Schermatura di ponteggi e castelletti, con stuoie o reti di qualsiasi natura fornita e posta in opera con ogni onere e magistero, misurata per ogni m2 di faccia vista. Valutata per tutta la durata dei Liceo Scaduto Bagheria ingresso Principale (37.00+1.50+3.00+4.50+7.50)*5.00 laterale sx 17.00*5,00 retrospetto (6.20+3.00+18.00+22.00)*5.00	267,500		
			85,000		
			246,000		
		SOMMANO m ² =	598,500	2,72	1.627,92
28	29	23.1.1.14 Tettoia a protezione zone di lavoro esposte a rischio caduta oggetti dall'alto, realizzata con tavoloni accostati per l'intera superficie dello spessore di cm 5, fissati convenientemente su struttura Liceo scaduto 5,00*6,50	32,500		
		SOMMANO m ² =	32,500	19,90	646,75
29	30	23.1.1.16 Protezione di apertura verso il vuoto mediante la formazione di parapetto dell'altezza minima di m 1,00, costituito da due correnti di tavole dello spessore di 2,5 cm e tavola ferma piede ancorati su Liceo scaduto ml.56,00	56,000		
		SOMMANO m =	56,000	9,60	537,60
30	31	23.1.3.4 Recinzione provvisoria modulare da cantiere alta cm 200, realizzata in pannelli con tamponatura in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata perimetralmente ad un telaio in Liceo scaduto 56.00*2.00	112,000		
		SOMMANO m ² =	112,000	14,90	1.668,80
31	28	23.1.1.13 Mantovana parasassi a tubi e giunti o prefabbricata con tavole in legno o metalliche, con inclinazione a 45° e sporgenza di m 1,50 dal ponteggio, compreso trasporto da e per il deposito, il montaggio liceo scaduto			
		A RIPORTARE			237.622,22

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			237.622,22
		prospetto principale 53.50	53,500		
		laterale sx 17.00	17,000		
		SOMMANO m ² =	70,500	22,20	1.565,10
		A RIPORTARE			239.187,32